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MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF EXCISE AND CUSTOMS) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 28th June, 2017 

No. 5/2017-Integrated Tax 

G.S.R. 697(E).—In pursuance of the first proviso to rule 46 of the Central Goods and Services Tax Rules, 

2017 read with notification No. 4/2017-Integrated Tax, dated the 28
th

 June 2017,  the Central Board of Excise and 

Customs, on the recommendations of the Council, hereby notifies that a registered person having annual turnover in the 

preceding financial year as specified in column (2) of the Table below shall mention the digits of Harmonised System of 

Nomenclature (HSN) Codes, as specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, in a tax invoice 

issued by such person under the said rules.  

TABLE 

Sl. No. Annual Turnover in the preceding Financial Year Number of Digits of HSN Code  

(1) (2) (3) 

1. Upto rupees one crore fifty lakhs Nil 

2. more than rupees one crore fifty lakhs and  upto rupees five crores 2 

3. more than rupees five crores  4 

2. This notification shall come into force with effect from the 1
st
 day of July, 2017. 

[F. No. 349/72/2017-GST]  

Dr. SREEPARVATHY S. L., Under Secy. 

 

է֟։֚ռ֢֊֞ է֟։֚ռ֢֊֞ է֟։֚ռ֢֊֞ է֟։֚ռ֢֊֞     

֊ժ ᳰֈ᭨ल֠, 28 վ֢֊, 2017 

֚ं֚ं֚ं֚ं....    6666/2017/2017/2017/2017----    ձշᳱշ֣ֆ շ֒ձշᳱշ֣ֆ շ֒ձշᳱշ֣ֆ շ֒ձշᳱշ֣ֆ շ֒    

֚֚֚֚֞֞֞֞.շ֞..շ֞..շ֞..շ֞.֟֊֟֊֟֊֟֊....    696969698888((((էէէէ)))).—շᱶ ᮤ֑֠ ֚֒շ֞֒, շᱶ  շᳱ ։֞֒֞ 50 շᳱ ի֌։֞֒֞ (շ֞ 12 2017) 2017 ,֐֑֊ल ն֒ ֧֚֗֞ շ֒ է֟։֟֞֐ ֑֠ᮤ
(1) ն֒ ի֌։֞֒֞ (3), ։֞֒֞ 54 շᳱ ի֌։֞֒֞ (12) ն֒ ։֞֒֞ 56 շ֧ ֚֞և ֌ᳯւֆ ձշᳱշ֣ֆ ֞֐ल ն֒ ֧֚֗֞ շ֒ է֟։֟֊֑2017) 2017 ,֐ 
շ֞ 13) շᳱ ։֞֒֞ 20 ᳇֞֒֞ ᮧֈᱫ ֘֟Ღ֑ᲂ շ֞ ᮧ֑ोչ շ֒ֆ֧ ᱟձ, ֌ᳯ֒֙ֈ ्շᳱ ֚֟֍֞ᳯ֒֘ᲂ ֌֒, ֊֠ռ֧ ֚֞֒օ֠ շ֧ ᭭ֆं֏ (2) ֐ᱶ ֑և֞ ֟֗֟֊᳸ֈ᳥ 
։֞֒֞Ა շ֧ ᮧ֑ोվ֊ շ֧ ֟लձ, իᲦ ֚֞֒օ֠ շ֧ ᭭ֆं֏ (3) ֐ᱶ ֆ᭜᭭և֞֊֠ ᮧ᳥֟֗֟ ֐ᱶ ֗ᳶօֆ ᮧ֟ֆ֗ ᭅ֙ ᭣֑֞վ ֈ֒ ֟֊֑ֆ շ֒ֆ֠ ֛ ֨। 

֚֞֒օ֠ ֚֞֒օ֠ ֚֞֒օ֠ ֚֞֒օ֠     

ᮓᮓᮓᮓ....    ֚ं֚ं֚ं֚ं....    ։֞֒֞։֞֒֞։֞֒֞։֞֒֞    ᭣֑֞վ ֈ֒᭣֑֞վ ֈ֒᭣֑֞վ ֈ֒᭣֑֞վ ֈ֒    
(ᮧ֟ֆ֘ֆ ֐ᱶ)    

(1)(1)(1)(1)    (2)(2)(2)(2)    (3)(3)(3)(3)     
1. շᱶ  ल ն֒֞֐ շᳱ ։֞֒֞ 50 շᳱ ի֌։֞֒֞ (1) շ֧ ֚֞և ֌ᳯւֆ ձշᳱշ֣ֆ 2017 ,֐֑֊ल ն֒ ֧֚֗֞ շ֒ է֟։֟֞֐ ֑֠ᮤ

֧֚֗֞ շ֒ է֟։֟֊֑2017 ,֐ (2017 շ֞ 13) շᳱ ։֞֒֞ 20 
18  

2. շᱶ  ल ն֒֞֐ շᳱ ։֞֒֞ 50 շᳱ ի֌։֞֒֞ (3) շ֧ ֚֞և ֌ᳯւֆ ձշᳱշ֣ֆ 2017 ,֐֑֊ल ն֒ ֧֚֗֞ շ֒ է֟։֟֞֐ ֑֠ᮤ
֧֚֗֞ շ֒ է֟։֟֊֑2017 ,֐ (2017 շ֞ 13) շᳱ ։֞֒֞ 20 

24  

3. շᱶ  ल ն֒֞֐ շᳱ ։֞֒֞ 54 շᳱ ի֌։֞֒֞ (12) շ֧ ֚֞և ֌ᳯւֆ ձշᳱշ֣ֆ 2017 ,֐֑֊ल ն֒ ֧֚֗֞ շ֒ է֟։֟֞֐ ֑֠ᮤ
֧֚֗֞ շ֒ է֟։֟֊֑2017 ,֐ (2017 շ֞ 13) շᳱ ։֞֒֞ 20 

6  



¹Hkkx IIµ[k.M 3(i)º Hkkjr dk jkti=k % vlk/kj.k 3 

4. շᱶ  ल ն֒ ֧֚֗֞ շ֒֞֐ շᳱ ։֞֒֞ 56 շ֧ ֚֞և ֌ᳯւֆ ձշᳱշ֣ֆ 2017 ,֐֑֊ल ն֒ ֧֚֗֞ շ֒ է֟։֟֞֐ ֑֠ᮤ
է֟։֟֊֑2017 ,֐ (2017 շ֞ 13) շᳱ ։֞֒֞ 20 

6  

5. շᱶ  ल ն֒ ֧֚֗֞ շ֒֞֐ շᳱ ։֞֒֞ 56 շ֧ ֌֒ंֆ֡շ շ֧ ֚֞և ֌ᳯւֆ ձշᳱշ֣ֆ 2017 ,֐֑֊ल ն֒ ֧֚֗֞ շ֒ է֟։֟֞֐ ֑֠ᮤ
է֟։֟֊֑2017 ,֐ (2017 շ֞ 13) շᳱ ։֞֒֞ 20 

9  

2.  ֑֛ է֟։֢֚ռ֊֞ 1 վ֡ल֞ժ, 2017 ֧֚ ᮧ֣֗ᱫ ֛ोչ֠ । 

 [֍֞. ֚ं. 349/72/2017-վ֠ձ֚ց֠] 

փ֞. ᮰֠֌֞ ᭅ֗ֆ֠ ձ֚. ձल., է֗֒ ֚֟ռ֗ 

 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 28th June, 2017 

No. 6/2017-Integrated Tax 

G.S.R. 698(E).—In exercise of the powers conferred by section 20 of the Integrated Goods and Services Tax 

Act, 2017 (13 of 2017), read with sub-sections (1) and (3) of section 50, sub-section (12) of section 54 and section 56 of 

the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), the Central Government, on the recommendations of the 

Council, hereby fixes the rate of interest per annum, for the purposes of the sections as specified in column (2) of the 

Table below, as mentioned in the corresponding entry in column (3) of the said Table. 

TABLE 

Sl. No. Section Rate of interest 

(in per cent) 

(1) (2) (3) 

1. Section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017 read with sub-section (1) of 

section 50 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 

18  

2. section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017 read with sub-section (3) of 

section 50 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 

24  

3. section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017 read with sub-section (12) of 

section 54 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 

6  

4. section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017 read with section 56 of the 

Central Goods and Services Tax Act, 2017 

6 

5. section 20 of the Integrated Goods and Services Tax Act, 2017 read with proviso to section 

56 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 

9  

2. This notification shall come into force from the 1
st 

day of July, 2017. 

[F. No. 349/72/2017-GST]  

Dr. SREEPARVATHY S. L., Under Secy. 
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